
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 24,382,861 21,998,222 2,384,639

국 1,222,597

균 1,470,000

기 10,645

도 8,030,908

시 13,648,711

로컬푸드 경쟁력 강화 24,271,036 21,887,141 2,383,895

국 1,222,597

균 1,470,000

기 10,645

도 8,030,908

시 13,536,886

친환경농업 육성 2,645,715 3,816,799 △1,171,084

국 1,151,297

도 278,910

시 1,215,508

친환경농업 고품질쌀 생산자재 지원 56,000 89,600 △33,600

402 민간자본이전 56,000 89,600 △33,600

03 민간위탁사업비 56,000 89,600 △33,600

○친환경농업 고품질 쌀 생산자재 지원

56,000500,000원*140ha*80/100

친환경자율실천마을 육성 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 24,000 0

○친환경농업 자율실천단지 육성

24,00024,000,000원*1식

도 7,200

시 16,800

친환경농산물 포장재 지원 21,000 12,000 9,000

도 6,300

시 14,700

402 민간자본이전 21,000 12,000 9,000

도 6,300

시 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 12,000 9,000

○친환경 인증농산물 포장재 지원

21,00021,000,000원*1식

도 6,300

시 14,700

친환경농업 인프라구축 2,400 4,000 △1,600

301 일반보전금 2,400 4,000 △1,600

09 행사실비지원금 2,400 4,000 △1,600



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상

2,40060,000원*40인*1회

친환경농업직접지불제 60,000 70,000 △10,000

301 일반보전금 60,000 70,000 △10,000

12 기타보상금 60,000 70,000 △10,000

○친환경소득보전직불제 지원 60,000500,000원*120ha

유기질비료 지원(자체) 195,300 260,400 △65,100

402 민간자본이전 195,300 260,400 △65,100

03 민간위탁사업비 195,300 260,400 △65,100

○친환경농업 유박비료 지원

195,300930,000원*300ha*70/100

유기질비료 지원 1,290,819 2,137,600 △846,781

국 806,459

도 96,872

시 387,488

402 민간자본이전 1,290,819 2,137,600 △846,781

국 806,459

도 96,872

시 387,488

03 민간위탁사업비 1,290,819 2,137,600 △846,781

○유기질비료 지원 1,290,8191,290,819,000원*1식

국 806,459

도 96,872

시 387,488

친환경농산물인증 촉진비 48,300 49,500 △1,200

도 14,490

시 33,810

301 일반보전금 48,300 49,500 △1,200

도 14,490

시 33,810

12 기타보상금 48,300 49,500 △1,200

○친환경농산물인증 촉진비 지원

48,30048,300,000원*1식

도 14,490

시 33,810

친환경 농자재 공급 33,000 15,300 17,700

도 9,900

시 23,100

402 민간자본이전 33,000 15,300 17,700

도 9,900

시 23,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,000 15,300 17,700

○친환경 농자재 공급 33,00033,000,000원*1식

도 9,900

시 23,100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

토양개량제 지원 253,496 321,029 △67,533

국 165,668

도 26,348

시 61,480

402 민간자본이전 253,496 321,029 △67,533

국 165,668

도 26,348

시 61,480

03 민간위탁사업비 253,496 321,029 △67,533

○토양개량제지원 253,496253,496,000원*1식

국 165,668

도 26,348

시 61,480

친환경 실천농업인 전문기술 정보제공 2,800 960 1,840

도 840

시 1,960

201 일반운영비 2,800 960 1,840

도 840

시 1,960

01 사무관리비 2,800 960 1,840

○1 일반수용비 2,800

▷친환경 전문도서 구독 2,8002,800,000원*1식

도 840

시 1,960

친환경농업직불 47,000 70,000 △23,000

국 47,000

301 일반보전금 47,000 70,000 △23,000

국 47,000

12 기타보상금 47,000 70,000 △23,000

○친환경농업직접직불제 47,00047,000,000원*1식

국 47,000

GAP인증농가 안전성검사비 지원 13,000 34,030 △21,030

국 6,500

도 1,950

시 4,550

301 일반보전금 13,000 34,030 △21,030

국 6,500

도 1,950

시 4,550

12 기타보상금 13,000 34,030 △21,030

○GAP인증농가 안전성 분석 지원

13,00013,000,000원*1식

국 6,500

도 1,950

시 4,550

친환경농자재 지원(원예) 57,000 22,050 34,950



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 57,000 22,050 34,950

03 민간위탁사업비 57,000 22,050 34,950

○화분매개곤충활용 고품질농산물생산 지원

27,000

○김장채소 발근촉진 생육향상제 지원

30,000

90,000원*600군*50/100

400,000원*150ha*50/100

친환경 맞춤형 해충방제지원 20,580 20,580 0

402 민간자본이전 20,580 20,580 0

03 민간위탁사업비 20,580 20,580 0

○친환경 벼 무인항공방제 지원

20,580210,000원*140ha*70/100

유기농업자재 지원 54,500 62,750 △8,250

국 21,800

도 9,810

시 22,890

402 민간자본이전 54,500 62,750 △8,250

국 21,800

도 9,810

시 22,890

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,500 62,750 △8,250

○유기농자재 지원 54,50054,500,000원*1식

국 21,800

도 9,810

시 22,890

GAP시설보완 25,000 0 25,000

국 15,000

시 10,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 15,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○GAP위생시설 보완 지원 25,00025,000,000원*1식

국 15,000

시 10,000

친환경농산물 유통시설,장비지원 14,000 24,000 △10,000

도 4,200

시 9,800

402 민간자본이전 14,000 24,000 △10,000

도 4,200

시 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 24,000 △10,000

○친환경농산물 공동물류시설ㆍ장비지원

14,00014,000,000원*1식

도 4,200

시 9,800



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

무농약지속직불제지원 38,000 77,000 △39,000

도 11,400

시 26,600

301 일반보전금 38,000 77,000 △39,000

도 11,400

시 26,600

12 기타보상금 38,000 77,000 △39,000

○무농약지속직불제지원 38,00038,000,000원*1식

도 11,400

시 26,600

친환경농산물 가공시설 지원 210,000 196,000 14,000

도 63,000

시 147,000

402 민간자본이전 210,000 196,000 14,000

도 63,000

시 147,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 196,000 14,000

○친환경농산물 가공시설 지원

210,000210,000,000원*1식

도 63,000

시 147,000

친환경퇴비생산시설 현대화 지원 179,520 0 179,520

국 88,870

도 26,600

시 64,050

402 민간자본이전 179,520 0 179,520

국 88,870

도 26,600

시 64,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 179,520 0 179,520

○친환경퇴비생산시설 현대화 지원

179,520179,520,000원*1식

국 88,870

도 26,600

시 64,050

과수산업 육성 257,700 187,000 70,700

도 50,850

시 206,850

과수 명품화 사업 88,200 72,500 15,700

402 민간자본이전 88,200 72,500 15,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 49,500 54,750 △5,250

○과수동력 운반차 구입 지원

21,500

○과수동력 제초기 구입 지원

10,000

4,300,000원*10대*50/100

4,000,000원*5대*50/100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과일선별기 구입 지원

3,000

○과수동력 전정가위 구입 지원

15,000

600,000원*10대*50/100

2,000,000원*15대*50/100

03 민간위탁사업비 38,700 17,750 20,950

○SS분무기 지원사업 16,500

○사과,복숭아 선별기 지원사업

7,500

○복숭아 전동적화기 지원

14,700

33,000,000원*2대*25/100

10,000,000원*3대*25/100

700,000원*60대*35/100

과수경쟁력 제고(도비) 169,500 114,500 55,000

도 50,850

시 118,650

402 민간자본이전 169,500 114,500 55,000

도 50,850

시 118,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 169,500 114,500 55,000

○과수 경쟁력제고 50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

○과수 생력화작업기 지원 70,00070,000,000원*1식

도 21,000

시 49,000

○사과명품과원 조성 24,50024,500,000원*1식

도 7,350

시 17,150

○과수저온 저장시설 지원 25,00025,000,000원*1식

도 7,500

시 17,500

원예특용작물 육성 941,950 895,991 45,959

기 10,645

도 208,690

시 722,615

고품질잎담배 생산자재 지원 26,316 26,316 0

402 민간자본이전 26,316 26,316 0

03 민간위탁사업비 26,316 26,316 0

○엽연초 고품질향상 농약지원(동해방지,생장억

제,결순억제/54ha) 16,740

○엽연초 고품질향상 농자재지원(전용비료)

9,576

6,200원*5,400봉*50/100

11,200원*2,850포*30/100

고품질 특용작물 재배생산 89,400 110,300 △20,900

402 민간자본이전 89,400 110,300 △20,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,850 91,750 △20,900

○내한성 양파 안정생산 지원

20,0004,000,000원*10ha*50/100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비닐하우스 내부 온도 조절용 차광망 설치 지

원 40,500

○부추 경쟁력 향상지원(전동운반차,결속기)

10,350

4,500,000원*18ha*50/100

4,600,000원*9대*25/100

03 민간위탁사업비 18,550 18,550 0

○논마늘 재배단지 지원사업

18,55014,840,000원*5ha*25/100

시설원예 고기술 육성지원 37,500 25,000 12,500

도 11,250

시 26,250

402 민간자본이전 37,500 25,000 12,500

도 11,250

시 26,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,500 25,000 12,500

○시설원예 환경개선 지원사업

37,50037,500,000원*1식

도 11,250

시 26,250

비닐하우스 현대화 보조 146,250 171,250 △25,000

도 43,875

시 102,375

402 민간자본이전 146,250 171,250 △25,000

도 43,875

시 102,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 146,250 171,250 △25,000

○비닐하우스 현대화사업 146,250146,250,000원*1식

도 43,875

시 102,375

비닐하우스 설치 지원사업(자체) 127,500 130,000 △2,500

402 민간자본이전 127,500 130,000 △2,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 127,500 97,500 30,000

○비닐하우스 설치 지원사업

97,500

○비닐하우스 노후 피복교체 지원

30,000

6,500,000원*30동*50/100

30,000,000원*1식

산지유통 저온저장시설 지원 206,250 187,500 18,750

도 61,875

시 144,375

402 민간자본이전 206,250 187,500 18,750

도 61,875

시 144,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 206,250 187,500 18,750

○산지유통 저장시설 206,250206,250,000원*1식

도 61,875

시 144,375



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수출화훼 생산 지원사업 120,000 112,500 7,500

도 36,000

시 84,000

402 민간자본이전 120,000 112,500 7,500

도 36,000

시 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 112,500 7,500

○유망화훼 생산지원 120,000120,000,000원*1식

도 36,000

시 84,000

특용작물 시설현대화 지원(인삼) 23,023 72,750 △49,727

기 9,209

도 2,763

시 11,051

402 민간자본이전 23,023 72,750 △49,727

기 9,209

도 2,763

시 11,051

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,023 72,750 △49,727

○특용작물시설 현대화 지원(인삼)

23,02323,023,000원*1식

기 9,209

도 2,763

시 11,051

비닐하우스 친환경 토양개량제 지원 19,800 15,500 4,300

402 민간자본이전 19,800 15,500 4,300

03 민간위탁사업비 19,800 15,500 4,300

○비닐하우스 친환경 토양개량제 지원

19,800600,000원*66ha*50/100

채소병해충 방제(도비) 32,000 9,600 22,400

도 6,400

시 25,600

402 민간자본이전 32,000 9,600 22,400

도 6,400

시 25,600

03 민간위탁사업비 32,000 9,600 22,400

○채소 병해충방제 지원 32,00032,000,000원*1식

도 6,400

시 25,600

인삼친환경재배(보조) 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간위탁사업비 9,000 9,000 0

○인삼 친환경 재배 지원사업 9,0009,000,000원*1식

도 2,700

시 6,300

특용작물생산시설현대화(버섯) 3,591 10,050 △6,459

기 1,436

도 431

시 1,724

402 민간자본이전 3,591 10,050 △6,459

기 1,436

도 431

시 1,724

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,591 10,050 △6,459

○특용작물시설현대화 지원(버섯)

3,5913,591,000원*1식

기 1,436

도 431

시 1,724

고품질 인삼 생산시설 지원 61,320 0 61,320

도 18,396

시 42,924

402 민간자본이전 61,320 0 61,320

도 18,396

시 42,924

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,320 0 61,320

○고품질 인삼 생산시설 지원

61,32061,320,000원*1식

도 18,396

시 42,924

곤충 스마트팜 지원 40,000 0 40,000

도 25,000

시 15,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 25,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○곤충 스마트팜 지원 40,00040,000,000원*1식

도 25,000

시 15,000

농산물 홍보 및 유통개선 4,362,656 2,114,463 2,248,193

균 1,470,000

도 356,455

시 2,536,201

농특산물 홍보 강화 158,000 138,000 20,000

201 일반운영비 48,000 28,000 20,000

01 사무관리비 48,000 28,000 20,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1 일반수용비 48,000

▷토토미 및 농특산물 홍보물

8,000

▷고속도로휴게소 농특산물 홍보 DID시스템

40,000

500원*16,000매

10,000,000원*4개소

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

03 민간위탁사업비 110,000 110,000 0

○토토미 소비홍보 사업 110,000

▷홍보용 토토미(1kg)

30,000

▷토토미 택배비 30,000

▷토토미 홍보(신문,방송)

50,000

4,000원*15,000개*50/100

5,000원*12,000개*50/100

100,000,000원*1식*50/100

농특산물 직거래 활성화 141,016 104,336 36,680

101 인건비 24,616 23,936 680

04 기간제근로자등보수 24,616 23,936 680

○농업인 새벽시장 운영관리 및 활성화 지원 24,616

▷기본급 11,781

▷상여금 4,499

▷주휴수당 2,571

▷연차수당 572

▷정액급식비 1,170

▷교통보조비 1,080

▷명절휴가비 600

▷국민연금 1,003

▷건강보험 720

▷장기요양보험 62

▷고용보험 335

▷산재보험 223

71,400원*1인*165일

71,400원*1인*21일*3회

71,400원*1인*36일

71,400원*1인*8일

130,000원*1인*9월

120,000원*1인*9월

71,400원*21일*40/100

22,270,560원*4.5/100

22,270,560원*3.23/100

719,340원*8.51/100

22,270,560원*1.5/100

22,270,560원*1/100

201 일반운영비 41,000 41,000 0

01 사무관리비 41,000 41,000 0

○1 일반수용비 41,000

▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영

6,000

▷농특산물 직거래장터 홍보

5,000

▷농특산물 직거래장터 운영수용비

30,000

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비

3,0003,000,000원*1식

301 일반보전금 2,400 2,400 0



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○농업인 새벽시장 선진지 연수 참석자 보상

2,40060,000원*40인

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○강원푸드박람회 참가 지원

20,0002,000,000원*10개업체*1회

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

○농특산물 직거래장터(새벽시장)도색 및 보수

10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○원주푸드농산물 판매대 제작 및 구입

40,00040,000,000원*1개소

농산물 물류표준화 720,790 720,790 0

402 민간자본이전 720,790 720,790 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 140,000 0

○농산물포장재 제작 지원 140,000140,000,000원*1식

03 민간위탁사업비 580,790 580,790 0

○친환경 애호박 인큐봉지 지원

20,790

○농산물포장재 제작 지원(토토미등 12개품목)

560,000

35원*1,188,000매*50/100

560,000,000원*1식

농특산물수출촉진비 지원 193,000 50,000 143,000

도 49,100

시 143,900

301 일반보전금 88,000 50,000 38,000

도 17,600

시 70,400

12 기타보상금 88,000 50,000 38,000

○농특산물 수출촉진비 지원 88,00088,000,000원*1식

도 17,600

시 70,400

307 민간이전 105,000 0 105,000

도 31,500

시 73,500

02 민간경상사업보조 105,000 0 105,000

○수출유망업체 육성 105,000105,000,000원*1식

도 31,500

시 73,500

수출농식품 유통지원 227,000 345,000 △118,000

도 63,300

시 163,700



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 16,000 0 16,000

07 자치단체간부담금 16,000 0 16,000

○농식품 수출자조금 조성지원

16,00016,000,000원*1식

402 민간자본이전 211,000 0 211,000

도 63,300

시 147,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 211,000 0 211,000

○수출 농산물 집하, 선별장 지원

11,00011,000,000원*1식

도 3,300

시 7,700

○수출상품 품질향상(선별,포장) 지원

200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

수도권 농특산물 특판행사 및 정례장터 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○농특산물 특판행사 20,0005,000,000원*4회

치악산복숭아 축제 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○치악산 복숭아 축제 30,00030,000,000원*1식

치악산배 축제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○치악산 배 축제 20,00020,000,000원*1식

치악산 찰옥수수 축제 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○치악산 찰옥수수 축제(문막,부론)

20,00020,000,000원*1식

농산물품질관리 59,000 58,720 280

도 17,700

시 41,300

307 민간이전 9,000 8,720 280

도 2,700

시 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 8,720 280

○도지사 품질인증제지원 9,0009,000,000원*1식

도 2,700



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,300

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○품질인증업체지원 50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

공동선별비 156,000 0 156,000

도 78,000

시 78,000

402 민간자본이전 156,000 0 156,000

도 78,000

시 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,000 0 156,000

○공동선별장 시설보완 156,000156,000,000원*1식

도 78,000

시 78,000

강원쌀 소비촉진 지원사업 80,250 244,917 △164,667

도 24,075

시 56,175

307 민간이전 75,000 72,917 2,083

도 22,500

시 52,500

02 민간경상사업보조 75,000 72,917 2,083

○강원쌀 소비촉진 지원 75,00075,000,000원*1식

도 22,500

시 52,500

402 민간자본이전 5,250 7,000 △1,750

도 1,575

시 3,675

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,250 7,000 △1,750

○강원쌀 소포장재지원 5,2505,250,000원*1식

도 1,575

시 3,675

농촌 신활력 플러스 사업 2,172,000 0 2,172,000

균 1,470,000

시 702,000

307 민간이전 72,000 0 72,000

03 민간단체법정운영비보조 72,000 0 72,000

○원주푸드신활력플러스사업 추진단 인건비 72,000

▷사무국장 30,000

▷사무원 42,000

2,500,000원*12월

1,750,000원*2인*12월

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

균 630,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 270,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

○농촌 신활력 플러스 사업 900,000900,000,000원*1식

균 630,000

시 270,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 0 1,200,000

균 840,000

시 360,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,200,000 0 1,200,000

○농촌 신활력 플러스 사업(커뮤니티센터 건립)

1,200,0001,200,000,000원*1식

균 840,000

시 360,000

산지저장 및 가공시설현대화 200,000 150,000 50,000

도 60,000

시 140,000

402 민간자본이전 200,000 150,000 50,000

도 60,000

시 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 150,000 50,000

○산지저장 및 가공시설현대화

200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

전통주 지원 65,600 2,500 63,100

도 19,680

시 45,920

307 민간이전 5,600 2,500 3,100

도 1,680

시 3,920

02 민간경상사업보조 5,600 2,500 3,100

○포장재개선 및 품질관리지원

5,6005,600,000원*1식

도 1,680

시 3,920

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○강원 전통주 산업 기반 확충

50,00050,000,000원*1식

도 15,000

시 35,000

○전통주 고품질 생산 지원 10,00010,000,000원*1식

도 3,000

시 7,000

도내농산물직거래 택배비 지원 42,000 8,000 34,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,600

시 29,400

301 일반보전금 42,000 8,000 34,000

도 12,600

시 29,400

12 기타보상금 42,000 8,000 34,000

○도내농산물직거래 택배비 지원

42,00042,000,000원*1식

도 12,600

시 29,400

우체국 쇼핑몰 이용촉진 지원 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○우체국쇼핑몰 이용촉진 지원

10,00010,000,000원*1식

도 3,000

시 7,000

군납조합 컨설팅 지원 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○군납조합 컨설팅 지원 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

농산물 유통장비 지원 28,000 0 28,000

도 19,000

시 9,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 19,000

시 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○농산물 유통장비 지원 28,00028,000,000원*1식

도 19,000

시 9,000

원주푸드 활성화 16,063,015 14,872,888 1,190,127

국 71,300

도 7,136,003

시 8,855,712

정부양곡관리비 지원 2,500 2,300 200



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,500

202 여비 2,500 2,300 200

국 2,500

01 국내여비 2,500 2,300 200

○정부양곡 관리 추진 여비 2,5002,500,000원*1식

국 2,500

무상급식지원 1,120 1,120 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

○3 운영수당 1,120

▷학교급식 심의위원 수당 1,12070,000원*8인*2회

무상급식지원(보조) 13,917,138 13,238,596 678,542

도 6,996,383

시 6,920,755

308 자치단체등이전 13,917,138 13,238,596 678,542

도 6,996,383

시 6,920,755

08 교육기관에대한보조 13,917,138 13,238,596 678,542

○친환경 학교급식 지원(교육경비)

12,728,85812,728,858,000원*1식

도 6,364,429

시 6,364,429

○친환경 우수농산물 학교급식 지원(교육경비)

1,188,2801,188,280,000원*1식

도 631,954

시 556,326

원주푸드운영 1,607,757 1,024,172 583,585

101 인건비 1,428 1,388 40

04 기간제근로자등보수 1,428 1,388 40

○원주푸드종합센터 제초작업 및 환경정비 인부

임 1,42871,400원*2인*10일

201 일반운영비 167,294 116,214 51,080

01 사무관리비 55,940 36,860 19,080

○1 일반수용비 30,650

▷원주푸드센터 수용비 2,400

▷교육자료 및 홍보물 제작(통합교육, 공공급

식 등) 8,000

▷고속도로 통행카드 250

▷원주푸드종합센터 홍보 동영상 제작

20,000

○3 운영수당 23,340

▷원주푸드위원회 수당 2,660

▷가격결정협의회 수당 1,680

▷교육ㆍ체험 강사수당 15,000

200,000원*12월

1,000,000원*8회

250,000원*1대

20,000,000원*1식

70,000원*19인*2회

70,000원*12인*2회

300,000원*50회



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷로컬푸드 직매장 통합교육 강사수당

4,000

○4 피복비 750

▷원주푸드 인증 시료채취 작업복

750

○6 임차료 1,200

▷교육장,사무실 정수기 임차

1,200

250,000원*8인*2회

250,000원*3인

50,000원*2대*12월

02 공공운영비 111,354 79,354 32,000

○1 공공요금 및 제세 18,770

▷공유재산 부가가치세 3,000

▷전기요금 15,600

▷승강기 비상통화장치 전화요금

120

▷소방안전협회 회비 50

○3 시설장비유지비 88,180

▷원주푸드종합센터 시설ㆍ장비 유지관리

50,000

▷승강기점검 및 유지보수 1,980

▷원주푸드종합센터 물탱크 청소용역

5,000

▷소방안전 대행용역 3,600

▷전기안전 대행용역 15,600

▷저온저장고 유지보수 12,000

○4 차량선박비 4,404

▷차량유지비(승용다목적형)

4,404

30,000,000원*10/100

1,300,000원*12월

10,000원*12월

50,000원*1식

50,000,000원*1식

165,000원*12월

5,000,000원*1식

300,000원*12월

1,300,000원*12월

1,000,000원*12월

4,404,000원*1대

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○친환경 무상급식지원 업무추진

5,0005,000,000원*1식

206 재료비 10,000 8,500 1,500

01 재료비 10,000 8,500 1,500

○원주푸드 소비자 및 관계자 체험(교육) 재료

비 10,000200,000원*50회

301 일반보전금 321,600 326,400 △4,800

09 행사실비지원금 21,600 26,400 △4,800

○원주푸드농산물 생산ㆍ소비ㆍ관계자 견학

4,800

○원주푸드 교육ㆍ체험ㆍ협의회 등 급식비 지원

2,000

○학교급식 관계자 연수(워크숍)

4,800

○공공급식 관계자 회의 10,000

4,800,000원*1회

2,000,000원*1식

120,000원*40인*1회

5,000,000원*2회



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 300,000 300,000 0

○산모 출산 축하 지역 농축산물 지원

300,000120,000원*2,500인

307 민간이전 60,000 52,000 8,000

02 민간경상사업보조 60,000 52,000 8,000

○공공급식 물류비 지원 60,00060,000,000원*1식

308 자치단체등이전 710,135 355,670 354,465

08 교육기관에대한보조 710,135 355,670 354,465

○지역 농ㆍ축산물 학교급식 소비활성화 지원(

교육경비) 568,000

○미인가 대안학교 급식 지원(교육경비)

142,135

568,000,000원*1식

142,135,000원*1식

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○원주푸드종합센터 보수공사 150,000

▷방음벽 설치 80,000

▷주차장 추가조성 40,000

▷냉난방기 설치 30,000

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

402 민간자본이전 107,500 159,000 △51,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○학교급식 농산물 포장재 지원

20,00040,000,000원*1식*50/100

03 민간위탁사업비 87,500 139,000 △51,500

○학교급식 및 로컬푸드 물류차량 지원

87,50070,000,000원*5대*25/100

405 자산취득비 74,800 0 74,800

01 자산및물품취득비 74,800 0 74,800

○음식물쓰레기 건조기 70,000

○구내식당 주물회전국솥(교체)

3,600

○구내식당 가스렌지(교체) 1,200

70,000,000원*1대

3,600,000원*1개

1,200,000원*1개

과일간식 지원사업 137,600 127,800 9,800

국 68,800

도 20,640

시 48,160

307 민간이전 137,600 127,800 9,800

국 68,800

도 20,640

시 48,160

02 민간경상사업보조 137,600 127,800 9,800

○초등돌봄교실 과일간식지원

137,600137,600,000원*1식

국 68,800



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,640

시 48,160

로컬푸드안전성검사지원 15,300 28,900 △13,600

도 4,500

시 10,800

402 민간자본이전 15,300 28,900 △13,600

도 4,500

시 10,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,300 28,900 △13,600

○로컬푸드안전성검사지원 15,30015,300,000원*1식

도 4,500

시 10,800

저소득 취약계층 로컬푸드 지원 381,600 0 381,600

도 114,480

시 267,120

402 민간자본이전 381,600 0 381,600

도 114,480

시 267,120

03 민간위탁사업비 381,600 0 381,600

○저소득 취약계층 로컬푸드 지원

381,600381,600,000원*1식

도 114,480

시 267,120

행정운영경비(로컬푸드과) 111,825 111,081 744

인력운영비(로컬푸드과) 48,183 44,127 4,056

인력운영비(로컬푸드과) 48,183 44,127 4,056

101 인건비 48,183 44,127 4,056

01 보수 47,291 43,256 4,035

○시간외근무수당 47,29110,509원*15인*300시간

03 무기계약근로자보수 892 871 21

○연장근로수당 892

▷현업실무원(원주푸드인증)

89214,855원*1인*60시간

기본경비(로컬푸드과) 63,642 66,954 △3,312

기본경비(로컬푸드과) 63,642 66,954 △3,312

201 일반운영비 26,742 27,054 △312

01 사무관리비 20,770 15,970 4,800

○1 일반수용비 15,850

▷부서운영 수용비 15,600

▷고속도로 통행카드 250

○5 급량비 4,320

▷야간,휴일근무 4,320

○6 임차료 600

1,300,000원*12월

250,000원*1대

8,000원*15인*3회*12월



부서: 로컬푸드과

정책: 행정운영경비(로컬푸드과)

단위: 기본경비(로컬푸드과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷정수기 임차료 60050,000원*12월

02 공공운영비 5,972 11,084 △5,112

○1 공공요금 및 제세 2,556

▷우편료 2,556

○4 차량선박비 3,416

▷차량유지비(화물소형) 3,416

2,130원*100건*12월

3,416,000원*1식

202 여비 33,000 33,000 0

01 국내여비 33,000 33,000 0

○기본업무수행여비 30,000

○로컬푸드 업무추진 관외여비

3,000

2,500,000원*12월

3,000,000원*1식

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 300 3,900 △3,600

01 자산및물품취득비 300 3,900 △3,600

○의자(업무용) 300300,000원*1개


